Anexo 12 - Balango Orgamentario

INSTITUTO DE PREV. DOS SERV. DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS - PREVINIL

Exercicio de 2020

Periodo: Exercicio de 2020

RECEITA ORCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES

Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuigdo de Melhoria

Contribuigtes
Contribuigdes Sociais
Contribuigdo de Intervengdo no Dominio Econémico
Constribuigdo de Iluminagdo Publica

Receita Patrimonial
Exploragdo do Patriménio Imobilidrio do Estado
Valores Mobilidrios

Delegagdo de Servigos Publicos Mediante Concessdo, Permissao,
Autorizagdo ou Licenga

Exploragdo de Recursos Naturais
Exploragdo do Patriménio Intangivel
Cessdo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegagdo e ao Transporte
Servigos e Atividades Referentes a Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
Transferéncias Correntes
Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas
Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Plblicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos ndo Identificados
Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
IndenizagBes, Restituigdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimdnio Piblico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Operagoes de Crédito
Operagoes de Crédito - Mercado Interno
Operages de Crédito - Mercado Externo
Alienagao de Bens
Alienagdo de Bens Moveis
Alienagdo de Bens Imdveis
Alienagdo de Bens Intangiveis
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas
Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigbes Plblicas
Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Transferéncias Provenientes de Depdsitos ndo Identificados
Outras Receitas de Capital

Integralizagdo de Capital Social

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)

REFINANCIMENTO (II)

Operagoes de Crédito - Mercado Interno

. 54.410.587.00

PREVISAO INICIAL

54.410.587.00

19.009.232.00
19.009.232.00

700.000.00

700.000.00

34.701.355.00

34.701.355.00

PREVISAO
ATUALIZADA (a)

54.410.587.00

19.009.232.00
19.009.232.00

700.000.00

700.000.00

34.701.355.00

34.701.355.00

54.410.587.00

RECEITAS
REALIZADAS (b)

38.878.913.83

17.382.438.96
17.382.438.96

325.526.24

325.526.24

21.170.948.63

21.170.948.63

38.878.913.83

SALDO c=(b-a)
-15.531.673.17

-1.626.793.04
-1.626.793.04

-374.473.76

-374.473.76

-13.530.406.37

-13.530.406.37

-15.531.673.17
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Exercicio de 2020

Periodo: Exercicio de 2020

PREVISAO RECEITAS

RECEITA ORCAMENTARIA PREVISAO INICIAL SALDO c=(b-a)

ATUALIZADA (a) | REALIZADAS (b)

Mobilidria
Contratual
Operagoes de Crédito - Mercado Externo
Mobilidria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIMENTO (III)=(I+II) 54.410.587.00 54.410.587.00 38.878.913.83 -15.531.673.17
DEFICIT (1V) 1.500.000.00 3.078.024.37 16.539.331.83
TOTAL (V)=(I1I+1V) 55.910.587.00 57.488.611.37 55.418.245.66 -2.070.365.71

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIOES (UTILIZADOS PARA
CREDITOS ESPECIAIS)

Superéavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

: DOTACRO [ oesesa  [sawoomcio
e | INICIAL @) _ ATUALIZADA () | EMPENHADA () | LioUIDADA (@) T pacah) | ()=(=_0

DESPESAS CORRENTES 55.875.358.00( 57.453.382.37| 55.415.812.66| 55.368.474.48| 51.849.005.52 2.037.569.71
Pessoas e Encargos Sociais 54.790.358.00 54.243.358.00 52.461.724.92 52.461.724.92 48.949.790.79 1.781.633.08
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes 1.085.000.00 3.210.024.37 2.954.087.74 2.906.749.56 2.899.214.73 255.936.63

DESPESAS DE CAPITAL 35.229.00 35.229.00 2.433.00 2.433.00 2.433.00 32.796.00

Investimentos 35.229.00 35.229.00 2.433.00 2.433.00 2.433.00 32.796.00

InversGes Financeiras

RESERVA DE CONTIGENCIA
RESERVA DO RPPS
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) 55.910.587.00| 57.488.611.37| 55.418.245.66| 55.370.907.48| 51.851.438.52| 2.070.365.71

AMORTIZACAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO
(VII)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobilidria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 55.910.587.00| 57.488.611.37| 55.418.245.66| 55.370.907.48| 51.851.438.52| 2.070.365.71
(VIII)=(VI+VII)
SUPERAVIT (IX)
TOTAL (X)=(VIII+IX) 55.910.587.00| 57.488.611.37| 55.418.245.66| 55.370.907.48| 51.851.438.52| 2.070.365.71
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